ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de São José dos Cordeiros
CASA “GENIVAL AIRES DE QUEIROZ”

REQUERIMENTO Nº 11/17

De autoria do Vereador Damião de Souza

Ao Sr. Prefeito Municipal: Jefferson Roberto Nascimento Pinto da

Silva

          O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário, que o Sr.

Prefeito Municipal, junto às demais autoridades competentes, providencie

a construção de duas lombadas (quebra-molas) na rua Severina Aires

Gouveia, conhecida também como a rua de Elias Gouveia

JUSTIFICATIVA:

 Os moradores da rua Severina Aires Gouveia (Rua de Elias Gouveia)

tem reclamado do excesso de velocidade dos veículos que trafegam nessa

rua, pondo em risco a integridade física dos moradores, em especial das

crianças que moram e brincam nessa rua. Portanto, em consideração às

reivindicações por mim recebidas e em solidariedade àquela população,

faço essa solicitação.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2017

________________________________

Damião de Souza

VEREADOR